
т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.08.2017 №724 

г. Качканар

Об обеспечении общественного порядка и безопасности граждан 
при проведении турнира по футболу на Кубок Управляющей компании

ЕВРАЗ среди предприятий, входящих в группу ЕвразХолдинг, 
на территории Качканарского городского округа в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ 
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» 
и на основании уведомления от 02 августа 2017 года № 35-04-313
директора по персоналу Дивизион Урал Ярославцева Андрея 
Александровича о намерении провести на территории Качканарского 
городского округа турнир по футболу на Кубок Управляющей компании 
ЕВРАЗ среди предприятий входящих в группу ЕвразХолдинг, 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД
России «Качканарский» обеспечить в пределах своей компетенции совместно 
с организаторами публичного мероприятия общественный порядок
и безопасность граждан при проведении турнира по футболу
с 13 по 20 августа 2017 года в соответствии с графиком проведения 
(прилагается).

2. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Качканарская центральная городская больница» организовать
дежурство машины скорой помощи при проведении турнира по футболу 
с 13 по 20 августа 2017 года в соответствии с графиком проведения 
(прилагается).

3. Рекомендовать руководителям Федерального государственного 
казенного учреждения «46 ОФПС по Свердловской области», 278 пожарно­
спасательной части ФГКУ «46 ОФПС по Свердловской области»:



1) при необходимости организовать выезд пожарной машины 
при проведении турнира по футболу с 13 по 20 августа 2017 года 
в соответствии с графиком проведения игр;

2) организовать дежурство пожарной машины при проведении 
открытия футбольного турнира 13 августа 2017 года с 18.00 часов 
до окончания мероприятия;

3) организовать дежурство пожарной машины при проведении 
закрытия футбольного турнира 20 августа 2017 года с 19.00 часов 
до окончания мероприятия.

4. Рекомендовать руководителю Автономного учреждения 
Качканарского городского округа «Физкультурно-оздоровительный 
комплекс»:

1) подготовить площадку для проведения турнира по футболу;
2) ежедневно проводить обследование территории стадиона «Горняк» 

на предмет безопасности и антитеррористической защищенности;
3) обеспечить работу громкоговорящей связи при проведении 

турнира по футболу с 13 по 20 августа 2017 года в соответствии с графиком 
проведения;

4) ежедневно, во время проведения массовых мероприятий 
проводить с посетителями разъяснительную работу, пропаганду порядка 
и правил поведения, используя наглядную агитацию, громкоговорящую связь 
и др.;

5) разместить на спортивных сооружениях (на видных местах) 
знаки безопасности, указатели, правила поведения посетителей, планы 
эвакуации и инструкции о мерах пожарной безопасности.

5. Рекомендовать руководителям Акционерного общества «ЕВРАЗ 
КГОК», МО МВД России «Качканарский», Автономного учреждения 
Качканарского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс» 
при организации и проведении спортивных мероприятий, обеспечении 
общественного порядка руководствоваться «Положением о мерах 
по обеспечению общественного порядка и безопасности, а также эвакуации 
и оповещении участников и зрителей при проведении массовых спортивных 
мероприятий», утвержденным Приказом Комитета по физической культуре и 
спорту при Совете Министров СССР от 17 октября 1983 года № 786.

6. Для оказания содействия организатору публичного мероприятия 
назначить представителем от Администрации Качканарского городского 
округа первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа В.А. Румянцева.

Место проведения турнира по футболу - стадион «Горняк».
Открытие турнира по футболу состоится 13 августа 2017 года 

в 18 час. 00 мин. на стадионе «Горняк».
Закрытие турнира по футболу состоится 20 августа 2017 года 

в 19 час. 00 мин. на стадионе «Горняк».
График проведения игр прилагается.



Предполагаемое количество участников: 
в день открытия и закрытия - 3000 человек, 
в дни проведения отборочных игр -  300 человек.

Уполномоченное лицо выполнять распорядительные функции 
по организации и проведению турнира по футболу на «Кубок ЕВРАЗ»:

Ярославцев Андрей Александрович -  директор по персоналу 
Дивизиона Урал 6-46-64, 8 922 220 9516.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время», обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

Г лава городского


